
Núm. 43
6 de abril de 2023

Fascículo 94 - Sec. II. - Pág. 18682

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección primera. Nombramientos, situaciones e incidencias
AYUNTAMIENTO DE SANT LLORENÇ DES CARDASSAR
EMPRESA MUNICIPAL BELLVER SA

3089 Nombramiento de técnico de turismo, personal laboral fijo, y constitución de bolsín de interinos

Mediante este edicto se hace público que por Resolución de Presidencia 2023/23, de fecha de 28 de marzo de 2023, se adoptó el siguiente
acuerdo:

“El Consejo de Administración de la empresa municipal Bellver S.A. en sesión de fecha 24 de noviembre de 2022 acordó aprobar las bases y
programa de la convocatoria de pruebas selectivas (proceso de estabilización) para la cobertura como personal laboral fijo de una plaza de
personal laboral técnico de turismo por turno libre de la Empresa Municipal Bellver S.A. mediante concurso.

Vista la publicación efectuada en el BOIB núm. 155, de 29 de noviembre de 2022 y en el BOE núm. 294, de 8 de diciembre de 2022.

Visto que por Resolución de Presidencia 2023/6 se declaró aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos.

Visto que por Resolución de Presidencia 2023/19 se declaró aprobada la lista definitiva de admitidos y excluidos.

Vistas las actas del Tribunal Calificador de la oposición.

Vista el acta de 23 de marzo de 2023, con la relación de aspirantes declarados aptos, las calificaciones obtenidas y la propuesta de
nombramiento.

Vista la documentación presentada por el aspirante propuesto.

Visto lo establecido en las bases 9 y 10 de las bases generales para la provisión de plazas del Ayuntamiento de Sant Llorenç des Cardassar,
aprobadas para la junta de gobierno en sesión de 13 de diciembre de 2001 y publicadas en el BOIB núm. 35 de 21 de marzo de 2002.

Resuelvo:

.- Nombrar al sr. Miquel Melià Barceló, con DNI 1XXX754M como técnico de Turismo personal laboral fijo de la empresaPrimero
municipal Bellver, SA., con efectos de 1 de abril de 2023.

. Constituir bolsín de interinos de personal laboral técnico/a de Turismo de la empresa municipal Bellver, SA integrado por lasSegundo
siguientes personas y con el orden indicado, de acuerdo con la puntuación obtenida en el procedimiento selectivo:

1. Estrella Font Pla, 7731XXXZ.
2. Maria Del Mar Lladó Aguiló, 43XXX16P.
3. Roberto Terán Baiges, 5XXX382Y.
4. Izaskun Cortés Vilches, 4XXX772E.
5. Núria Pérez Serra, XXX5581C.

.- Notificar el presente acuerdo a los interesados.”Tercero

 

Sant Llorenç des Cardassar, en la fecha de la firma electrónica (3 de abril de 2023)

El alcalde
Pep Jaume Umbert

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/4

3/
11

33
60

0

https://www.caib.es/eboibfront/

		2023-04-05T14:27:23+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1680697643649
	Aprobación del documento




